
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: ESECUZIONE CONTRATTI, SERVIZI E FORNITURE
                        

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  39218  del  26/10/2021

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore MEREU ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento TANCREDI ANNALISA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. ABBRUZZETTI __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Aggiudicazione procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando espletata mediante R.d.O. sul Mercato Elettronico
di Regione Lazio, finalizzata all'affidamento della fornitura di materiale di cancelleria - perfezionamento della prenotazione di
impegno n. 169622/2021 per l'importo di € 167.296,77 IVA compresa dell'aggiudicata Click Ufficio- disimpegno della somma
di € 3.137,23 sulla prenotazione d'impegno n. 169622/2021 per ribasso d'asta - Cap. U0000S23908 - Esercizio Finanziario
2021.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G13714 09/11/2021

 



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  39218  del  26/10/2021

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000S23908   2021 167.296,77 01.03   1.03.01.02.001

Carta, cancelleria e stampati

9.01.01.03

CLICK UFFICIO

2) D U0000S23908 2021/16962

2

-3.137,23 01.03   1.03.01.02.000

Altri beni di consumo

9.01.01.03

CREDITORI DIVERSI

3) D U0000S23908 2021/16962

2

-167.296,77 01.03   1.03.01.02.000

Altri beni di consumo

9.01.01.03

CREDITORI DIVERSI

Pagina  2 / 6

Atto n. G13714 del 09/11/2021



OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando 

espletata mediante R.d.O. sul Mercato Elettronico di Regione Lazio, finalizzata all’affidamento 

della fornitura di materiale di cancelleria - perfezionamento della prenotazione di impegno n. 

169622/2021 per l’importo di € 167.296,77 IVA compresa dell’aggiudicata Click Ufficio- 

disimpegno della somma di € 3.137,23 sulla prenotazione d’impegno n. 169622/2021 per 

ribasso d’asta - Cap. U0000S23908 – Esercizio Finanziario 2021. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 
 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Esecuzione Contratti Servizi e Forniture; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e successive modificazioni;  

VISTO il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002 n. 1 "Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale" e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento regionale del 28 marzo 2013 n. 2, concernente: "Modifiche al 

Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni" ed in particolare 

l’art. 7, comma 2, che modifica la lettera b) del comma 1 dell’art. 20 del R.R. 1/2002 e che, tra 

l’altro, istituisce la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO l’Atto di Organizzazione N. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato 

definito l’assetto organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020 che ha conferito l’incarico 

di Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G08579 del 24 giugno 2019 con il quale viene conferito 

l'incarico di dirigente dell'Area Esecuzione contratti, servizi e forniture della Direzione 

Regionale Centrale Acquisti al dott. Giovanni Abbruzzetti; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 

modifiche; 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11: “Legge di contabilità regionale”;  

VISTO il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”;  

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 25, recante: “Legge di stabilità regionale 2021”;  

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26, recante: “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2021-2023”;  

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1060 “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del "Documento tecnico 

di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 

programmi e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1061 “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

Pagina  3 / 6

Atto n. G13714 del 09/11/2021



dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa” come modificata dalla 

deliberazione della Giunta Regionale 11 maggio 2021 n. 247 e n. 431 del 6 luglio 2021; 

VISTO l’articolo 30, comma 2, del Regolamento Regionale di Contabilità, laddove “nel 

rispetto delle disposizioni di cui all’art. 56, comma 6, del D.lgs. n. 118/2011 e del principio 

contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del citato 

decreto legislativo, per ogni provvedimento che comporta l’assunzione di un impegno di spesa, 

a valere sul bilancio annuale e pluriennale, deve essere predisposto il piano finanziario di 

attuazione nel quale è indicato, dettagliatamente, il cronoprogramma degli impegni e dei 

pagamenti, nonché le sue relative rimodulazioni”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 26 gennaio 2021, n. 20 concernente 

“Disposizioni e indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2021-2023 e approvazione del 

bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 

11”; 

VISTA la nota del Direttore Generale prot. 278021 del 30/03/2021 e le altre eventuali e 

successive integrazioni, con la quale sono fornite le ulteriori modalità operative per la gestione 

del bilancio regionale 2021-2023;    

PREMESSO checon Determinazione n. G12101 del 06/10/2021, è stata autorizzata la 

procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando da espletarsi mediante R.d.O. sul 

Mercato Elettronico di Regione Lazio, finalizzata all’affidamento della fornitura di materiale 

di cancelleria, importo a base d’asta € 139.700,00 sul Cap. U0000S23908, da aggiudicarsi 

mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.lgs. 50/2016, nonché 

sono stati approvati i relativi atti di gara; 

ATTESO che, al fine di provvedere all’acquisizione della fornitura in argomento, è stata indetta 

una procedura negoziata da espletarsi mediante Richiesta d’Offerta, sul Mercato Elettronico di 

Regione Lazio, invitando n. 5 Operatori economici, i cui prodotti oggetto dell’appalto sono 

riferibili al seguente codice CPV 30190000-7 macchinari attrezzature e forniture varie, CPV 

Prevalente 30192700-8 Cancelleria e precisamente: Tech Trade S.r.l., Vincal S.r.l., All Office 

S.r.l, CCG S.r.l. e Click ufficio S.r.l.; 

ACCERTATO che, alla scadenza per la presentazione delle offerte, fissata alle ore 11:00 del 

26/10/2021, sono pervenute tre offerte dalle seguenti ditte: All Office S.r.l., Click Ufficio S.r.l. 

e CCG S.r.l., 

ACCERTATO, altresì, che alle ore 12:17 del 26/10/2021 il Rup, ha attivato la seduta virtuale 

e ha proceduto all’aperura a sistema della documentazione amministrativa presentata dalle ditte;  

VERIFICATA la documentazione amministrativa, il Rup ha ammesso al prosieguo delle 

operazioni di gara tutte le Ditte e precisamente: All Office S.r.l., Click Ufficio S.r.l. e CCG 

S.r.l. per le quali la documentazione amministrativa prodotta è risulta conforme alle prescrizioni 

di gara; 

ATTESO che, nello stesso giorno alle ore 12:53 il Rup ha proceduto all’apertura delle offerte 

economiche come di seguito riportate: CCG S.r.l. che ha proposto il prezzo di € 137.128,50, 

All Office S.r.l. che ha proposto il prezzo di € 138.762,00, e Click Ufficio che ha proposto il 

prezzo di € 137.128,50;  

PRESO ATTO, che il valore offerto da i due operatori economici primi classificati è risultato 

equivalente e pertanto si è proceduto al sorteggio tramite la funzionalità presente sul sistema 

“sorteggio automatico ex-aequo” all’esito di tale sorteggio la graduatoria proposta è la seguente: 

1- Click Ufficio 

2- CCG 

3- All Office S.r.l. 

Pagina  4 / 6

Atto n. G13714 del 09/11/2021



RITENUTO pertanto, di aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta Click Ufficio Via di San 

Saba 12 – Roma - PI 06067681004, che ha presentato l’offerta di € 137.128,50 IVA esclusa per 

un totale di € 167.296,77 IVA compresa; 

RITENUTO di eseguire le seguenti operazioni contabili sulla prenotazione di impegno n. 

169622/2021, assunta sul capitolo U0000S23908, missione 01 programma 03:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

  

 disimpegnare la somma di € 3.137,23 per effetto del ribasso d’asta presentato dalla ditta 

aggiudicataria;  

 perfezionare la prenotazione di impegno per € 167.296,77 attribuendo il creditore certo 

Click Ufficio Via di San Saba 12 – Roma, e attribuendo il piano dei conti di V livello 

1.03.01.02.001 “Carta, cancelleria e stampati” ; 

 

RITENUTO di confermare il gruppo di lavoro, per la gestione della procedura di gara in 

argomento e delle relative attività tecnico – amministrative, costituito e nominato, ai sensi 

dell’art 383 quinquies, comma 2 del RR 1/2002, nella citata determinazione n. G12101 del 

06/10/2021 comprendente il sottoelencato personale regionale: 

 Responsabile del Procedimento: Annalisa Tancredi 

 Collaboratore Amministrativo:  Antonella Mereu 

 Direttore dell’Esecuzione:  Filiberto Pesciaroli; 

PRESO ATTO che la Stazione Appaltante sta procedendo alla verifica dell’insussistenza dei 

motivi di esclusione ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016, subordinando, ai sensi dell’art. 32 

comma 7 del medesimo Decreto, l’efficacia dell’aggiudicazione all’esito positivo di tali 

controlli;  

PRESO ATTO, altresì, che ai sensi della legge 136/2010 l’Autorità di Vigilanza ha attribuito 

alla gara il CIG n.885345455D; 

ATTESO che l’obbligazione verrà a scadenza nell’esercizio finanziario 2021; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

1. di approvare l’operato del RUP e di procedere all’aggiudicazione della gara, espletata 

mediante richiesta di offerta su M.E.la per l’affidamento della fornitura di materiale di 

cancelleria alla ditta Click Ufficio per un importo complessivo di € 167.296,77 IVA 

compresa; 

2. di eseguire le seguenti operazioni contabili sulla prenotazione di impegno n. 

169622/2021, assunta sul capitolo U0000S23908, missione 01 programma 03:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

  

 disimpegnare la somma di € 3.137,23 per effetto del ribasso d’asta presentato dalla 

ditta aggiudicataria;  

 perfezionare la prenotazione di impegno per € 167.296,77 attribuendo il creditore 

certo Click Ufficio Via di San Saba 12 –  Roma, e attribuendo il piano dei conti di 

V livello 1.03.01.02.001 “Carta, cancelleria e stampati” ;  

3. di confermare il gruppo di lavoro, per la gestione della procedura di gara in argomento e 

delle relative attività tecnico – amministrative, costituito e nominato, ai sensi dell’art 383 

quinquies, comma 2 del RR 1/2002, nella citata determinazione n. G12101 del 

06/10/2021 comprendenteil sottoelencato personale regionale: 

 

 Responsabile del Procedimento: Annalisa Tancredi 

 Collaboratore Amministrativo: Antonella Mereu 

 Direttore dell’Esecuzione:  Filiberto Pesciaroli 

Pagina  5 / 6

Atto n. G13714 del 09/11/2021



 

4 di procedere alla verifica dell’insussistenza dei motivi di esclusione ai sensi dell’art. 80 

del D.lgs. 50/2016, subordinando, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del medesimo Decreto, 

l’efficacia dell’aggiudicazione all’esito positivo di tali controlli;  

5 di trasmettere, ai sensi dell’art.76, comma 5, lettera a) del D.lgs. 50/2016 il presente atto 

ai soggetti interessati, attraverso la piattaforma M.E.la;  

6 di prendere atto che l’obbligazione verrà a scadenza nell’esercizio finanziario 2021; 

7 di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 

50/2016 e successive modifiche ed integrazioni è Annalisa Tancredi; 

8 di pubblicare la presente determinazione sul BURL e sul sito istituzionale sezione 

amministrazione trasparente. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

del Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

 

    Il Direttore Regionale 

        Andrea Sabbadini  

  

Pagina  6 / 6

Atto n. G13714 del 09/11/2021


